vimus, respicientes ad primordia illa, unde eam constitutam esse antiquarum rerum scriptores et interpretes tradiderunt, cum proxima sit Romanis cognatione et fere ex iisdem causis condita. Lycaoni enim, qui olim in Arcadiae in Graecia rex fuit, contigit ut etiam Romanorum terram incoleret, et Oenotriis qui olim erant ascitis primordium daret Romanorum imperio (dicimus autem illa sane vetusta ac temporibus Aeneae et Romuli multo antiquiora), et colonia in illas partes missa Pisidiam aliquam partem adimeret eique suum nomen daret atque Lycaoniam a se ipso regionem appellaret. Itaque eam quoque magistratu ornare par est antiquis Romanae disciplinae signis distincto, atque eos qui nunc ei praesunt (eum dicimus qui civilem magistratum gerit et eum qui armis praesert) in unum coniungere et praetoris appellatione decorare. Est enim nomen hoc Romano imperio patrum idque ante ipsos duces praetores vocabant, atque simul et exercitiis eos praecipiebant et legibus ab iis scriptis oboediebant: eratque magistratus ex utroque mixtus et qui in semet ipse et virtutem in acie et disciplinam in legibus comprehenderet atque ostentaret.

I. Quoniam igitur hic quoque propositum est nobis duos in unum redigere, propterea merito ei praetoris nomen imponimus, ut una cum nomine praetoris subeat animos audientium ipsa magistratus quae est condicio et natura, quodque non simplex est neque ad unam solam rationem aut quae armorum aut quae legum est respicit, sed utrumque comprehendit officium et ex militari quidem potestate severus et fortis, per legem vero militis et comis est ideoque facile adversus iniustos quidem severus, adversus probos autem aequius et moderatus se gerat. Nec tamen simpliciter hoc agimus neque appellationi soli operam damus, sed ad usum ipsos magistratus accommodamus. Est enim regio illa for-

3 καὶ ὅτι) καὶ om. s || 4 συννηκισμένον M || προφάσσεος L¹ || 5 τῆς) τοῖς M || 6 καὶ τοῖς Ῥωμαῖοις L¹ || 7 οἰνώτρονs ML. Οἰνωτρίουs Halqauder (cf. s) || 14 αὐτὴν ἀρχῇ) αὐτὴν ἀρχὴν Ms, ταύτην τὴν ἀρχὴν malit Zachariae || τὰ πάλαι L¹ τῆ πάλαι L² || 15 ἐπιγραφομένη L² || ἐπιγραφομένη ML¹s || νῦν αὐτοῖς L¹ || 16 τῆς πολιτικῆς ἀρχῆς L² (cf. s) || 24 αὐτῶν Ls) αὐτοῦ M || 26 δεικνύουσα M corr. || 33 ἀπλή M || 35 συνειφέλλεται) subtrahit (i. e. συννεφέλλεται) s || 41 καὶ om. s

lycaoniamque Neoburg., lyceroniam quae T lycaoniam V Lycaoni enim vulg. || 5 olim om. V || archadia VT || 6 contingit V¹ || terra V || priscus oenotariis V || 8 premium libri || 9 enea V || 11 piscidia V || 14 romani rationi V || 15 *magistratum libri || 16 praesidentem vulg. || 17 appellationem Val. || 21 praecipiebant V* || 23 et in (in del. V^b) ostendens V || 28 Quia Val. || Quoniam vulg. || 32 administrationibus libri || 34 quod V || quae T vulg. || 35 contrahit Beck || et om. libri || 38 vehementis militibus autem legalibus V || 40 moderamus V || 41 ab his auri anulo V